

WSPÓLNOTA

TYGODNIK PARAFII
ŚW. MAKSYMILIANA
MĘCZENNIKA
W OŚWIĘCIMIU

„Tylko miłość jest twórcza”
(M. Kolbe)



Koszt druku - 2 zł

Msze święte w niedzielę: 6⁰⁰, 7³⁰, 9⁰⁰, 10⁰⁰, 10³⁰, 12⁰⁰, 13¹⁵, 16³⁰, 19⁰⁰, w dni powszednie: 6³⁰, 7⁰⁰, 9⁰⁰, 18³⁰.

14.05.2023 r.

Nr 20/2023 (1312)



W czasie obrzędu bierzmowania biskup, kreśląc na czole kandydata znak krzyża olejem krzyżma, wraz z imieniem wypowiada następujące słowa: „przyjmij znamię Daru Ducha Świętego”. Przyjmujący sakrament odpowiada: „Amen”, czyli „niech się tak stanie”. Przez sakrament bierzmowania Duch Święty daje wierzącym moc, aby mogli „wiarę swoją wyznawać, bronić jej i według niej żyć”. Przychodzący Duch obdarza nas siedmioma swoimi darami, którymi są: mądrość, rozum, rada, męstwo, umiejętność, pobożność i bojaźń Boża. „Chrystus, Syn Dawida, posiada je w całej pełni”. My również je otrzymaliśmy. Są one „trwałymi dyspozycjami, które czynią człowieka uległym, by szedł za poruszeniami Ducha Świętego”. Dary te stają się również dla nas zadaniem, które mamy z radością wypełniać każdego dnia.

Sytuacja przekazania Ducha Świętego w sakramencie bierzmowania przypomina wydarzenie, które znajdujemy w dzisiejszym pierwszym czytaniu. „Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przyszli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc nakładali apostołowie na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego”.

Podobnie dzięki namaszczeniu przez Ducha Świętego Jezus stał się Chrystusem. I każdy z nas przez chrzest, a zwłaszcza przez bierzmowanie uczestniczy w życiu Chrystusa dzięki Jego łasce, upodabnia się do Chrystusa. Każdy z nas, zwłaszcza gdy systematycznie uczestniczy w Eucharystii, pozwala, by życie Jezusa Chrystusa zakorzeniło się w nim coraz głębiej.

Miłość zobowiązuje do wzajemności. Jednak w życiu bywa bar-

dzo różnie. Papież Benedykt XVI zwraca uwagę na następujący problem: „Zdarza się, że po przyjęciu bierzmowania wielu młodych ludzi oddala się od wiary. Są też i tacy, którzy nawet nie przyjmują tego sakramentu. A przecież właśnie przez sakramenty chrztu i bierzmowania, a następnie nieprzerwanie przez Eucharystię Duch Święty czyni nas dziećmi Ojca, braćmi Jezusa, członkami Jego Kościoła, zdolnymi dawać prawdziwe świadectwo o Ewangelii i zaznawać radości, jaka płynie z wiary” (Orędzie na XXIII Światowe Dni Młodzieży).

Warto dziś zapytać siebie: Czy w środowisku, w którym żyję, jestem człowiekiem zdominowanym instynktami i emocjami, który chce więcej mieć, posiadać zamiast bardziej przemieniać siebie w duchu miłości? Czy dbam o duchową głębię, czas na modlitwę i wrażliwość na piękno serca? Czy szukam ciszy i skupienia, by wśród wielu głosów usłyszeć głos Boga i słowa, których potrzebuję?

Potrzebne jest nam nieustanne odwoływanie się do naszego „wewnętrznego nauczyciela”, którym jest Duch Święty. To On sprawia w nas, że głębiej poznajemy i rozumiemy słowa. To dzięki łasce Ducha słowo Pana przemienia nasze serca, czyniąc je miłym Bogu i otwartym na Jego przebywanie. Dlatego prosimy słowami św. Augustyna:

„Bądź mym oddechem Duchu Święty, ażebym rozważał to, co święte; bądź moją siłą Duchu Święty, ażebym czynił to, co święte; bądź mym pragnieniem Duchu Święty, ażebym ukochał to, co święte; bądź moją mocą Duchu Święty, ażebym strzegł tego, co święte; strzeż mnie od złego Duchu Święty, ażebym nie stracił tego, co święte. Amen”.

Ks. Leszek Smoliński

za „wiara.pl”

15.05.2023 - Poniedziałek

- 6³⁰ † Zofia i Adam Lukesz z rodzicami i synem Krzysztofem
 † Helena i Władysław Woźniak – od córki Zofii z rodziną
 7⁰⁰ † Anna Stachura – greg.
 9⁰⁰ † Maria Paluszkiewicz z siostrami Hanią i Zofią – od córek
 18³⁰ † Zofia i Stefan Pabian – od dzieci z rodzinami
 - dziękczynna za łaskę powołania kapłańskiego z prośbą o błog. Boże, dary Ducha Świętego i zdrowie dla ks. Jerzego Pytraczyka z okazji 30 rocz. święceń kapłańskich – od rodziców i siostry z rodziną
 † Zygmunt i Zofia Bogdańscy – od wnuczki Barbary

16.05.2023 – Wtorek

- 6³⁰ † Zofia Szczerbowska
 † Zofia Binkowska z mężem i synem
 7⁰⁰ † Anna Stachura – greg.
 9⁰⁰ † Zofia Kozakiewicz w dniu imienin – od córki z rodziną
 18³⁰ † Franciszek i Joanna Maciejewscy z rodzicami i teściami – od córek i syna

17.05.2023 – Środa

- 6³⁰ † Józef Kozina z synami Piotrem i Januszem
 † Maria Czarnocińska z synem i rodzicami – od rodziny Wierzbickich
 7⁰⁰ † Anna Stachura – greg.
 † Jerzy Koftis – od mamy Danuty
 9⁰⁰ † Stanisława i Alojzy Madej z synami i synową
 18³⁰ – **zbiorowa za zmarłych**
 † ks. kan. Stanisław Górny
 † Józef Krawczyk – od Koła Sołtysów Gminy Oświęcim
 † Kazimierz Gibała – od Grażyny Grolik i Ewy Wantuch
 † Antoni Rzemieński – od rodziny Frączek
 † Zofia i Andrzej Kamiński – od córki Barbary
 † Wiesław Leśniak – od kuzynki Józefy Byrskiej
 † Jan Pyrdoł – od kolegów z pracy
 † Teresa Sereś – od Stefanii Mierek
 † Pamela Szymańska – od Dąbrowskich z Nowego Sącza
 † Stanisław Bara – od siostrzenicy Elżbiety z Gorlic

- † Stanisława Maciborek – od Doroty i Mariusza Pawlusiak
 † Irena Włoszek – od wojewody małopolskiego Łukasza Kmity
 † Jan Karp – od lokatorów z ul. Nojogo 8
 † Józef Waliczek – od Józefy Maksajdy z rodziną
 † Mieczysław Zygmunt – od chrześnicy Wiesławy Moskały z rodziną
 † Maria Płonka – od Marii i Marka Średniawskich
 † Helena Chudy – od Małgorzaty Zioberek z rodziną
 † Władysław Kowalczyk – od sąsiadów Kasprzyków z ul. Kochanowskiego 2
 † Stanisław Górczyński – od rodziny Niwów
 † Zofia Zaborska z okazji Imienin
 † Maria Zachwieja – od Krystyny z Anglii
 † Bogdan Szczepański – od Stanisława Krawczyka z rodziną z Poręby Wlk.
 † Franciszek Grzywacz – od Trojańskich z Krakowa
 † Barbara Piętka – od przyjaciół córki Liliany: Izabeli i Bogdana
 † Emilia Jarosz – od Rozalii i Kazimierza Jarosz z rodziną
 † Janina Buryło – od Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym FIAT
 † Michalina Opach – od wnuczki Magdy
 † Czesława Węgrzyn – od Alicji Kołodziejczyk z Kobiernic
 † Helena Hodur – od Zbigniewa Busiek z rodziną
 † Józef Żaczek – od Tadeusza i Bogusławy Handzlik
 † Stanisław Grzesik – od Natalii i Patryka Bielowicz
 † Zofia Grzyb – od wnuka Pawła z żoną Anetą
 † Marek Kuduk – od chrzestnego wujka Janka i cioci Stasi Jarosińskich
 † Zdzisław, Anna i Jacek Studziński
 † Władysława i Edward Hałat; Genowefa i Bogdan Noworyta
 † Janina Nowak – od Janka Michalczewskiego z rodziną
 † Roman Wasielewski – od brata Ireneusza z rodziną
 † Stefan Szymczyk – od Ryszarda Szymczyka z rodziną
 † Leszek Ludwigo – od Haliny Wajdy z rodziną
 † Andrzej Różyński – od teściów Osińskich i szwagra Krzysztofa

- † Maria Paluszkiewicz – od Kazimierza i Krystyny Maksajdów z rodziną
 † Roman Babicki – od kuzynki Doroty z rodziną
 † Helena Kica – od córki Renaty z mężem
 † Stanisław Krzemień – od braci Macieja i Sławka
 † Janina Węglarz – od Danuty
 † Jadwiga Czerwieńka – od Niżników z Lubnia i Matyjów z Polanki
 † Cecylia Porębska – od Bogdana i Barbary Hatłas oraz rodziny Jankowskich
 † Danuta Gramatyka – od Anny Kozłowskiej i Danuty Wiśniewskiej
 † Stanisław Pilsyk – od M. Pilsyk z rodziną Pieczków
 † Natalia Staroń – od Doroty Kawczak z synem Markiem
 † Stanisław Śliwa – od wnuczki Bożeny, męża Wojciecha i córki Dominiki
 † Zofia Burkot – od Anieli Wiśniewskiej z ul. Budowlanych 6 z córką Grażyną i wnukami Sebastianem, Anią i Karoliną
 † Maria Zaborowska – od syna Tomasza z rodziną
 † Michał Kajdas – od syna z rodziną
 † Marek Pułkownik od siostry Barbary z synami
 † Stanisława i Andrzej Dyczko
 † rodzeństwo i rodzina
 † Stanisław Cielebon – od żony i córek
 † Marianna Komendera – od koleżanki z pracy
 † Marianna Komendera – od Heleny

18.05.2023 – Czwartek

- 6³⁰ - o zdrowie, błog. Boże oraz opiekę Matki Bożej dla wnuka Adriana w 36 rocz. urodzin
 † Józefa i Kazimierz Wiertel z rodzicami i teściami – od siostry
 † Roman i Wiktoria
 7⁰⁰ † Antoni Wiatr – od żony
 † Anna Stachura – greg.
 † Bogusław Gasiński w 4 rocz. śmierci – od żony
 9⁰⁰ † Helena Chylaszek z mężem Tadeuszem, córką Ireną, synem Stanisławem i wnuczką Barbarą
 18³⁰ – **zbiorowa za zmarłych**
 † ks. kan. Stanisław Górny
 † Wiesław Szupiluk – od Beaty z synem Bartłomiejem

† Zbigniew Koczur – od znajomych
 † Józef Krawczyk – od Powiatowego Koła Sołtysów w Oświęcimiu
 † Kazimierz Gibała – od kolegów ministrantów
 † Antoni Rzemieński – od Janka Jarosza
 † Wiesław Leśniak – od listonoszy Urzędu Pocztowego Oświęcim
 † Stefan Huba – od Anity Kucharzyk z rodziną
 † Jan Pyrdoł – od kolegów i koleżanek syna Krzysztofa
 † Pamela Szymańska – od rodziny
 † Stanisław Bara – od Olgi Pacyna z Gorlic
 † Stanisława Maciborek – od Marka Tkacza z rodziną
 † Irena Włoszek – od posła RP Filipa Kaczyńskiego
 † Jan Karp – od lokatorów z ul. Nojogo 8
 † Józef Waliczek – od Józefy Maksajdy z rodziną
 † Marian Plewniak – od chrześniaka Zbigniewa
 † Mieczysław Zygmunt – od Małgorzaty Mazgaj z rodziną i Artura Zygmunta
 † Maria Płonka – od Anny i Piotra Średniawskich
 † Zofia Wiertel – od rodziny Modrzejewskich i Małeckich
 † Franciszek Owsianka – od rodziny Zdebskich
 † Helena Chudy – od wnuczki Joanny z rodziną z rodziną
 † Maria Zachwieja – od Katarzyny z Anglii
 † Bogdan Szczepański – od Ireny i Józefa Dymitrowicz z rodziną
 † Franciszek Grzywacz – od Pawła Jamka z rodziną
 † Barbara Piętka – od koleżanek z pracy
 † Danuta Bendzera – od koleżanki Elżbiety Wasztyl z Osieka
 † Emilia Jarosz – od Jaroszków z Zaborza

† Jan Kawala – od przyjaciół Joli i Macieja Romańskich
 † Janina Buryło – od Mariusza i Agnieszki Kucab
 † Rozalia Owsianka – od Marleny i Sylwii z rodziną
 † Michalina Opach – od wnuczki Wioli z rodziną
 † Czesława Węgrzyn – od Danuty Gajek z Grabiny
 † Helena Hodur – od kuzyna Bolesława z rodziną
 † Stanisław Grzesik – od Krystyny i Krzysztofa Maşior
 † Zofia Grzyb – od prawnuków: Marcela i Oliwera
 † Janina Nowak – od Aliny Walaś z rodziną
 † Roman Wasielewski – od siostrzenicy Renaty Krakowczak z mężem i dziećmi
 † Stefan Szymczyk – od rodziny Kaniów z Rudnika
 † Leszek Ludwik – od Anny Zięby
 † Roman Babicki – od kuzynki Asi z rodziną
 † Janina Węglarz – od Elżbiety i Jana Kramarczyk
 † Jadwiga Czerwieńka – od Leszka Polanka z rodziną
 † Cecylia Porębska – od brataniicy Iwony z synem Borysem
 † Danuta Gramatyka – od koleżanki Edyty
 † Stanisław Pilsyk – od Anny i Jacka Jarocho z córkami
 † Natalia Staroń – od Wioli z rodziną
 † Stanisław Śliwa – od rodziny Długoszów
 † Maria Zaborowska – od wnuczki Pauliny z rodziną
 † Michał Kajdas – od syna z rodziną
 † Eli Zibrow – od sąsiadów z al. Tysiąclecia 65
 † Jerzy Kotfis – od żony Heni
 † Zofia Porcek – od szwagierki Marii z Chicago
 † Roman Kantyka – od rodziny Karp
 † Henryk Kuwik – od rodziny Osowskich sąsiadów z ul. Łukasiewicza 9

19.05.2023 – Piątek

6³⁰ † Florian Kwaśny w 29 rocz. śmierci – od córki Heleny z mężem
 † Julia i Franciszek Kasprzyccy z synem Kazimierzem
 7⁰⁰ † Anna Stachura – greg
 † Zofia i Gustaw Wcisło – od córki i wnuka
 9⁰⁰ † Bronisława Bal
 18³⁰ † Danuta i Stanisław Łaskawscy – od syna Jacka z rodziną
 † Emilia Wodniak – od dzieci z rodzinami
 † Edward Iskierka – od żony i wnuczki Marty z rodziną

20.05.2023 – Sobota

6³⁰ † Przemysław Szymonik; Józefa i Józef Ścigaj – od rodziny; oraz Sylwester Baluś w 9 rocz. śmierci – od mamy i brata
 † Antoni Palka w 9 rocz. śmierci – od żony i córki Marty z rodziną
 7⁰⁰ † Anna Stachura – greg.
 9⁰⁰ † Helena i Mieczysław Pałosz
 18³⁰ † Roman Tomera z rodzicami – od siostry Stasi i Jadzi z rodziną
 † Czesław Boba z rodzicami, teściami i wnuczką Agnieszką
 † Józef Kubik – od Joanny i Pawła Zalewskich

21.05.2023 – Niedziela

Uroczystość

Wniebowstąpienia Pańskiego

6⁰⁰ † Marta Uta z mężem Augustem, synem Edwardem i synową Marią
 7³⁰ - o błog. Boże dla członków Róż Męskich oraz ich rodzin i za zmarłych członków Róż
 † Rozalia Owsianka – od dzieci i wnuków
 9⁰⁰ † Anna Stachura – greg.
 10⁰⁰ † Stanisław Gworek w 7 rocz. śmierci – od żony Anny z dziećmi
 10³⁰ † Bronisława Weidlich z mężami Julianem i Józefem – od córki z rodziną
 12⁰⁰ - rocznica I Komunii św.
 13¹⁵ - chrzty /za parafian/
 16³⁰ - o zdrowie, błog. Boże, opiekę Matki Bożej i potrzebne łaski dla Małgorzaty Konior z okazji Dnia Matki – od dzieci
 19⁰⁰ † Maria i Jan Kolniak, Wiktor Kolniak – od Mieczysława z rodziną
 DE † Helena Hodur

Pismo redagowali: Zespół Redakcyjny. Redaktor odpowiedzialny: ks. Andrzej Trzop.
 Redakcja zastrzega sobie prawo zmian w nadsyłanych tekstach.

ADRES: **Rzymskokatolicka parafia pw. św. Maksymiliana Męczennika, 32-602 Oświęcim, pl. św. Maksymiliana 2,**

tel. 573-336-861, tel. do księdza dyżurnego: 573-336-860

e-mail: parafia@maksymilian.oswiecim.pl

Kancelaria parafialna czynna: poniedziałek - czwartek: 8.00-9.00, 16.30-18.00,
 piątek - sobota: 8.00-9.00, 10.00-11.00

Konto Parafii: Bank Pekao S.A., nr 49 1240 4155 1111 0000 4624 3586

1. Przeżywamy dziś 6 niedzielę wielkanocną. Zapraszamy na nabożeństwo majowe o godz. 18.30
2. Serdeczne Bóg zapłać za złożone dziś ofiary przeznaczone na trwające prace remontowe w naszej parafii, obecnie trwa montaż systemu klimakonwektorów i rekuperacji w budynkach parafialnych oraz w kościele. W przyszłą niedzielę ostatnią w tym sezonie grzewczym zbiórka do puszek przed kościołem na ogrzewanie naszego kościoła i budynków parafialnych.
3. Serdeczne Bóg zapłać Ojcu duchownemu Jerzemu Pytraczykowi za dar ołtarza jakim jest barokowy kielich przekazany do naszej parafii z okazji jubileuszu 30-lecia kapłaństwa.
4. W przyszłą niedzielę 21 maja w Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego podczas Mszy św. o godz. 12.00 odbędzie się rocznica I Komunii św. Serdecznie zapraszamy dzieci z klas czwartych wraz z rodzinami. Składka przeznaczona jest na utrzymanie Domu Księży Emerytów.
5. W poniedziałek, wtorek i środę przypadają Dni Modlitw o urodzaje (tzw. Dni Krzyżowe). Kościół modli się w tych dniach prosząc o błogosławieństwo dla ludzkiej pracy, zwłaszcza na roli. Zapraszamy na procesję błagalną do krzyża misyjnego przy naszym kościele o godz. 18.00.
6. Zapraszamy na Maryjne nabożeństwa majowe w tygodniu o godz. 18.00, w niedziele o godz. 18.30.
7. Nasza parafia organizuje pielgrzymkę do Warszawy w dniach 10-11 czerwca 2023, będzie to okazja do zawierzenia naszej diecezji Opatrzności Bożej w świątyni Bożej Opatrzności pod przewodnictwem ks. bp. Romana Pindla (jest to pielgrzymka diecezjalna). Szczegółowy program podany jest w gablotkach i na stronie internetowej naszej parafii. Koszt 400 zł. Zapisy w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania do 19 maja. Jest jeszcze 20 wolnych miejsc.
8. Pielgrzymka na Dróżki do Kalwarii Zebrzydowskiej odbędzie się w sobotę, 20 maja. Wyjazd o godz. 6.30 spod kościoła. Są jeszcze wolne miejsca. Zapisy w kancelarii. Serdecznie zapraszamy
9. W piątek 19 maja zapraszamy na koronkę do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 z okazją do spowiedzi św. i adoracją Najświętszego Sakramentu do godz. 16.00. Z racji trzeciego piątku miesiąca, po wieczornej Mszy świętej koronka do Bożego Miłosierdzia w intencji poszanowania życia ludzkiego oraz za matki oczekujące potomstwa z nabożeństwem do św. Jana Pawła II. W tym dniu rozpoczynamy nowennę przed Zesłaniem Ducha Świętego.
10. W niedzielę, 4 czerwca, o godz. 10.30 zostanie odprawiona Msza św. w intencji małżeństw obchodzących w tym roku jubileusz małżeństwa. Czcigodnych jubilatów zgłaszamy w kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania podając także rocznicę małżeństwa.
11. Zapraszamy na nowennę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w każdą środę po Mszy św. o godz. 9.00 i o godz. 18.00 podczas nabożeństw majowych, nowenna do św. Maksymiliana w każdy czwartek o godz. 18.00. Intencje, które zostaną odczytane i omodlone podczas nabożeństw składamy w ciągu całego tygodnia do nowej opisanej skrzynki zawieszanej na filarze pod chórem w naszym kościele.
12. Liturgiczne obchody tygodnia:
 - a) we wtorek, 16 maja przypada święto św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski.
13. Spotkania duszpasterskie w nadchodzącym tygodniu:
 - spotkanie Zespołu Misyjnego w poniedziałek, 15 maja, o godz. 19.00 w salce
 - Wspólnota Nikodem zaprasza wszystkich na spotkanie formacyjne w poniedziałek o godz. 19.00 do sali nr 5
 - zapraszamy Apostolstwo Eucharystyczne i wszystkie osoby zainteresowane całodzienną adoracją Najświętszego Sakramentu na spotkanie formacyjne w ramach tzw. Szkoły Modlitwy w czwartek: 18 lub 25 maja o godz. 17.30 do auli JP II (wybieramy jeden dogodny dla siebie termin)
 - spotkanie Wspólnoty Jutrzenka Pokoju w czwartek o godz. 19.00 w auli św. Jana Pawła II
 - spotkanie Straży Honorowej NSPJ w piątek, 19 maja, o godz. 17.00 .
14. Nasza parafia organizuje wyjazd dla młodzieży na Lednicę w dniach od 2 do 4 czerwca 2023 roku. Koszt 170 zł. Zapisy drogą mailową: m.moskal@maksymilian.oswiecim.pl. (Przy zapisach proszę podać dane - imię i nazwisko, pesel, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) Więcej szczegółów na plakacie i stronie internetowej: www.maksymilian.oswiecim.pl